
 

 

 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИВОЛЖСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

от 02.02.2022   № 51-п 

 

О признании утратившими силу постановлений администрации 

Приволжского муниципального района от 10.03.2020г. №123-п «Об 

утверждении административного регламента исполнения 

администрацией Приволжского муниципального района функции по 

осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения вне границ населенных 

пунктов в границах Приволжского муниципального района», от 

10.03.2020г. №122-п «Об утверждении административного регламента 

исполнения администрацией Приволжского муниципального района 

функции по осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов в границах Приволжского муниципального 

района за исключением Плесского городского поселения», от 

21.02.2017г. №132-п «Об утверждении административного регламента 

по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах Приволжского 

городского поселения», от 26.12.2019г. №699-п «Об утверждении 

административного регламента «Осуществление муниципального 

административно-технического контроля на территории 

Приволжского муниципального района»», постановления 

администрации Приволжского муниципального района от 26.12.2014г. 

№1325-п «Об утверждении административного регламента 

осуществления муниципального жилищного контроля на территории 

Приволжского муниципального района» 

 

  В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в 

Российской Федерации», в связи с принятием Решения Совета 

Приволжского муниципального района от 28.10.2021 №60 «Об 

утверждении Положения о муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах Приволжского муниципального района, за 

исключением Плёсского городского поселения», Решения Совета 



Приволжского городского поселения от 27.10.2021 №38 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах Приволжского городского поселения Ивановской области», 

Решения Совета Приволжского городского поселения от 27.10.2021 №37 

«Об утверждении Положения о муниципальном контроле в сфере 

благоустройства на территории Приволжского городского поселения 

Приволжского муниципального района Ивановской области», Решения 

Совета Приволжского городского поселения от 27.10.2021 №39 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Приволжского городского поселения» и Решения Совета 

Приволжского муниципального района от 28.10.2021 №59 «Об 

утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на 

территории Приволжского муниципального района Ивановской области, за 

исключением Плесского городского поселения» 

п о с т а н о в л я е т: 

1.Признать утратившими силу: 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 10.03.2020г. №123-п «Об утверждении административного 

регламента исполнения администрацией Приволжского муниципального 

района функции по осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах Приволжского муниципального района», 

-постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 10.03.2020г. №122-п «Об утверждении административного 

регламента исполнения администрацией Приволжского муниципального 

района функции по осуществлению муниципального контроля за 

сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах 

населенных пунктов в границах Приволжского муниципального района за 

исключением Плесского городского поселения», 

- постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 21.02.2017г. №132-п «Об утверждении административного 

регламента по осуществлению муниципального контроля за сохранностью 

автомобильных дорог местного значения в границах Приволжского 

городского поселения», 

-постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 26.12.2019г. №699-п «Об утверждении административного 

регламента «Осуществление муниципального административно-

технического контроля на территории Приволжского муниципального 

района»», 

-постановление администрации Приволжского муниципального 

района от 26.12.2014г. №1325-п «Об утверждении административного 

регламента осуществления муниципального жилищного контроля на 

территории Приволжского муниципального района». 



2.Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 

Первого заместителя главы администрации Приволжского 

муниципального района Нагацкого В.Г. 

3.Настоящее постановление подлежит официальному 

опубликованию в информационном бюллетене «Вестник Совета и 

администрации Приволжского муниципального района» и размещению на 

официальном сайте Приволжского муниципального района. 

4.Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания, 

распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2022г. 

 

 

 

Глава Приволжского 

муниципального района                                                        И.В.Мельникова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


